no abastecimento de energia elétrica.
Por conseguinte, como os geradores de energia elétrica consomem óleo diesel, a ora Manifestante adquire quantidade considerável desse combustível diretamente das distribuidoras de combustível, sendo a média de 15.000 (quinze mil) litros de óleo diesel em cada pedido, conforme pode se constatar nas notas fiscais de aquisição desse combustível (óleo diesel) diretamente das distribuidoras, anexadas, por amostragem, no DOC. 07.
Destarte, como o óleo diesel adquirido é

[...]

interrompido a cada interrupção no abastecimento de energia elétrica. 

Por conseguinte, como os geradores de energia elétrica consomem óleo diesel, a ora 

Manifestante adquire quantidade considerável desse combustível diretamente das 

distribuidoras de combustível, sendo a média de 15.000 (quinze mil) litros de óleo 

diesel em cada pedido, conforme pode se constatar nas notas fiscais de aquisição 

desse combustível (óleo diesel) diretamente das distribuidoras, anexadas, por 

amostragem, no DOC. 07. 

Destarte, como o óleo diesel adquirido é utilizado na geração de energia elétrica